ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP   Sơn Linh, ngày 07 tháng 8 năm 2025

V/v thực hiện chế độ

thông tin, báo cáo

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Thực hiện Công văn số 1021/UBND-KTTH, ngày 06/8/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Việc thực hiện chế độ báo cáo tháng, quý, năm: Văn phòng HĐND và

UBND xã tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong việc tham mưu

Ủy ban nhân dân xã thực hiện nghiêm chế độ báo cáo tháng, quý, năm gửi

Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã theo Quy

định số 75-QĐ/TW ngày 08 tháng 3 năm 2017 của Ban Bí thư. Trong đó, khi xây

dựng các báo cáo cần bổ sung một số nội dung như sau: (1) Nêu rõ những khó

khăn, vướng mắc của xã, nguyên nhân của những khó khăn, vướng mắc và đề

xuất, kiến nghị; (2) Biểu số liệu về kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế

- xã hội của xã.

2. Việc thực hiện chế độ báo cáo ngày, đột xuất.

- Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã thực hiện

nghiêm chế độ báo cáo ngày, báo cáo đột xuất về những vấn đề lớn, phức tạp, mới

nảy sinh ở cơ quan, đơn vị về tình hình, kết quả phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội,

công tác đối ngoại (theo yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn nêu trên

và đề cương gửi kèm theo Công văn số 15817-CV/VPTW ngày 02 tháng 7 năm

2025 của Văn phòng Trung ương Đảng); gửi về Văn phòng HĐND và UBND xã

trước 9h00’ hằng ngày.

- Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị giao Văn phòng HĐND và

UBND xã rà soát, tổng hợp các nội dung nêu trên theo đề cương gửi kèm theo Công

văn số 15817-CV/VPTW ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Văn phòng Trung ương

Đảng, đảm bảo ngắn gọn, trọng tâm, trọng điểm; gửi Sở Tài chính trước 10h00’

hằng ngày./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

            Sang Thị Minh Ngọc

		2025-08-07T12:16:08+0700

		2025-08-07T14:44:30+0700

		2025-08-07T14:44:30+0700